

2024年3月7日
JR九州バス株式会社

路線バスの運賃改定の実施について

JR九州バス株式会社は、2024年1月30日に路線バスの上限運賃改定認可申請を行っていましたが、本日（2024年3月7日）、九州運輸局より認可を受けましたので、下記のとおり運賃改定を実施いたします。

また、今回の運賃改定にあわせて、一部の定期券、回数券の販売を終了いたします。ご利用のお客さまには、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

- 実施日 2024年4月1日（月）
- 対象路線 直方線（福岡県）、嬉野線（佐賀県、長崎県）、北薩線（鹿児島県）
- 改定後の主要区間の運賃・定期券運賃

（1）直方線

区間	片道運賃		通勤定期券（1カ月）	
	現行	改定後	現行	改定後
箱崎駅西口～松島1丁目	170円	210円	7,650円	9,450円
博多駅～九大病院・県庁前	190円	210円	8,100円	9,450円
博多駅～箱崎駅西口	230円	260円	9,900円	11,700円
博多駅～松島1丁目	280円	310円	12,150円	13,950円
博多駅～多々良	350円	390円	15,300円	17,550円
博多駅～深井	500円	550円	22,050円	24,750円
直方駅～百合野	200円	220円	8,550円	9,900円
直方駅～本城	290円	320円	12,600円	14,400円
直方駅～福丸	480円	530円	21,150円	23,850円
イオン循環線	170円	210円	7,650円	9,450円

(2) 嬉野線

区間	片道運賃		通勤定期券 (1 カ月)	
	現行	改定後	現行	改定後
嬉野温泉駅～嬉野温泉 BC	160 円	180 円	6,240 円	7,020 円
嬉野温泉駅～武雄温泉駅南口	630 円	680 円	24,570 円	25,440 円
武雄温泉駅南口～御船山楽園	170 円	190 円	6,630 円	7,410 円
武雄温泉駅南口～嬉野市役所前	650 円	720 円	25,350 円	26,640 円
武雄温泉駅南口～嬉野温泉 BC	670 円	740 円	26,130 円	27,240 円
彼杵駅～嬉野温泉 BC	550 円	610 円	21,450 円	23,340 円
牛の岳～嬉野温泉 BC	430 円	480 円	16,770 円	18,720 円

(3) 北薩線

区間	片道運賃		通勤定期券 (1 カ月)	
	現行	改定後	現行	改定後
伊敷町～伊敷脇田	140 円	200 円	5,880 円	8,400 円
鹿児島中央駅～天文館	190 円	200 円	7,980 円	8,400 円
鹿児島中央駅～伊敷町	190 円	210 円	7,980 円	8,820 円
鹿児島中央駅～伊敷脇田	200 円	220 円	8,400 円	9,240 円
鹿児島中央駅～薩摩塚田	290 円	320 円	12,180 円	13,440 円
鹿児島中央駅～薩摩郡山	420 円	470 円	17,640 円	19,740 円
鹿児島中央駅～入来麓	910 円	1,010 円	38,220 円	42,420 円
鹿児島中央駅～宮之城	1,220 円	1,350 円	51,240 円	56,700 円
川田下～油須木	330 円	370 円	13,860 円	15,540 円

その他区間の運賃・定期券運賃は、弊社ホームページに掲載の運賃表をご参照ください。

- ・直方線 <https://www.jrkbuss.co.jp/rosen/nogata>
- ・嬉野線 <https://www.jrkbuss.co.jp/rosen/ureshino>
- ・北薩線 <https://www.jrkbuss.co.jp/rosen/hokusatsu>

4 運賃改定に伴う定期券の取扱い

- ・ 運賃改定前（2024年3月31日まで）にご購入の定期券は、ご利用開始日が運賃改定日（2024年4月1日）以降の場合も改定前の運賃にてお買い求めいただけます。また、その定期券は有効期限までそのままご利用可能です。
- ・ 4月1日以降にご購入の定期券は、運賃改定後の新しい定期券運賃が適用されます。

5 2024年3月31日をもって販売を終了する定期券

路線	通学 or 通勤	種別
直方線	通学	は ^{すう} 数定期
嬉野線	通勤	片道定期
	通学	は ^{すう} 数定期、片道は ^{すう} 数定期 ※「片道定期」は継続販売
北薩線	通勤	片道定期、利用日限定(月金)片道定期 ※「利用日限定(月金)定期」は継続販売
	通学	は ^{すう} 数定期、片道は ^{すう} 数定期 ※「片道定期」は継続販売

3月31日までにご購入の定期券は、販売終了後も有効期限までそのままご利用可能です。
4月1日以降はお買い求めになることができません。

6 2024年3月31日をもって販売を終了する回数券

直方線 210円回数券以外のすべての回数券

- ・ すでに購入済みの回数券については引き続きご利用可能です。お持ちの回数券で運賃額が足りない区間にご乗車の場合は、差額を現金でお支払いください。

以上